



پنجشنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۲۰۹

## اجتماعی

### اخبار

## کاهش شدید مراجعات برای اهدای خون

مدیرکل انتقال خون استان تهران با ابراز نگرانی از استمرار کاهش مراجعات برای اهدای خون تحت تاثیر سرما و آلودگی هوا، بر ضرورت اهدای خون در این روزها تاکید کرد.
سیدمنتظر شیر در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه وضعیت اهدای خون همچنان نامناسب است، خاطر‌نشان کرد.کاهش دما همواره از علل کاهش مراجعه برای اهدای خون به حساب می‌آید. این روزها، سرما با آلودگی هوا همراه شده که این ۲ مؤلفه سبب کاهش شدید مراجعه مردم برای اهدای خون شده‌اند. وی ادامه داد: با توجه به شرایط جوی، مردم ترجیح می‌دهند برای اهدای خون از خانه‌های خود خارج نشوند و در منازل بمانند. همچنین تاکید رسانه‌ها بر این است که مردم در شرایط آلوده از خانه خارج نشوند.
مدیر کل انتقال خون استان تهران در ادامه با بیان اینکه اهدای خون یک امر غیر ضروری نیست، افزود: کاهش مراجعه برای اهدای خون از هفته‌های گذشته آغاز شده و همچنان ادامه دارد. با توجه به کاهش مراجعه برای اهدای خون از مردم می‌خواهم نسبت به اهدای خون اقدام کنند.
مدیر کل انتقال خون استان تهران درباره وضعیت اهدا و توزیع فرآورده‌های خونی در مراکز درمانی نیز گفت: در حال حاضر، روزانه حدود ۱۰۰۰ واحد خون در پایگاه‌های انتقال خون استان اهدا می‌شود؛ این در حالی است که ۱۶۰۰ واحد خونی در مراکز درمانی توزیع می‌شود.
پیش از این و حدود ۲ هفته گذشته، حدود ۱۱۰۰ واحد خون در پایگاه‌های خون استان تهران اهدا می‌شد.

■ ■ ■

## بر خورد با اماکن پلاک قرمز در دستور کار پلیس

معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس پایتخت با اشاره به پلمب یک مجتمع مسکونی در محدوده نارمک گفت: این مجتمع به محلی برای تجمع معتادان متجاهر بدل شده بود که با شکایت شهروندان و اقدامات پلیس پلمب شد. سرهنگ علی همه‌خانی گفت: پیرو تماس‌های تلفنی و درخواست‌های مکرر تعدادی از شهروندان منطقه نظام‌آباد با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر برخورد با ساکنان مجتمع‌های مسکونی پلاک قرمز در این منطقه، که به محل تردد و تجمع معتادان متجاهر زن و مرد، برای مصرف موادمخدر بدل شده بود، موضوع در دستور کار تیم‌های انتظامی کالتری ۱۲۷ نارمک قرار گرفت. وی در ادامه افزود: با تحقیقات انجام شده از سوی ماموران انتظامی موضوع در دستور کار مشترک سرکلانتری چهارم، پلیس مبارزه با موادمخدر و پلیس اطلاعات تهران بزرگ قرار گرفت. همه‌خانی ادامه داد: در نهایت طی یک عملیات مشترک پلیس پیشگیری، مبارزه با مواد مخدر و پلیس اطلاعات، همچنین هماهنگی با اورژانس اجتماعی تهران، تمام افراد حاضر در این مجتمع به ظاهر مسکونی دستگیر و به اورژانس اجتماعی تحویل داده شدند و ملک مذکور نیز تا تعیین تکلیف از سوی دستگاه قضایی پلمب شد. وی در پایان تاکید کرد: شناسایی و برخورد با اماکن پلاک قرمز (محل تجمع معتادان متجاهر و هنجارشکنان اجتماعی) کماکان در دستور کار پلیس تهران بزرگ قرار دارد.

■ ■ ■

### آزارگر زنان تهرانی اعدام شد

حکم اعدام فردی به نام راستگویی‌کندلج که زنان و دختران را با درفش در تهران مجروح و ایجاد رعب و وحشت می‌کرد، اجرا شد.
آبان سال ۱۳۹۷ بود که ثبت تعدادی شکایت مشابه زنان از نقاط مختلف تهران از یک مرد موتورسوار آغاز شد. پس از دریافت شکایت‌های گوناگون و مشابه از زنان در مناطق مختلف تهران، پرونده به صورت ویژه در دستور کار مقام‌های انتظامی و قضایی قرار گرفت. محکوم‌علیه با استفاده از ابزار درفش ۵۹ نفر از زنان و دختران را در تهران مجروح کرده و در نقاط مختلف شهر اقدام به ایجاد رعب و وحشت کرده بود. وی ساور بر موتورسیکلت با پوشاندن سر و صورت و به صورت ناگهانی از پشت سر به زنان و دختران نزدیک می‌شد و پس از مجروح کردن آنها با درفش، از محل متواری می‌شد. پس از انجام اقدامات ویژه پلیسی و قضایی و ثبت شکایت شکات، متهم بازداشت و روند رسیدگی به پرونده آغاز شد. در پی برگزاری جلسات دادگاه با حضور شکات، متهم و وکیل وی و تأیید اقدامات و ضریات ضرب و جرح وارده توسط این فرد به شکات از سوی بیمارستان و پزشکی قانونی، وی از سوی داد‌گاه به اتهام «فساد فی الارض از طریق رعب و وحشت برای بانوان در مناطق مختلف شهر تهران و مجروح کردن آنها»، به اعدام و پرداخت دیه در حق شکات محکوم شد. در نهایت حکم اعدام این فرد (راستگویی‌کندلج) پس از طی روال قانونی صبح دیروز (چهارشنبه) اجرا شد.

■ ■ ■

## توزیع ۲۰ هزار بسته معیشتی برکت در مناطق محروم تهران

در آستانه شب یلدا به همت بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام و با مشارکت گروه‌های جهادی، ۲۰ هزار بسته معیشتی در مناطق محروم استان تهران توزیع می‌شود.
به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام، سیدامیرحسین مدنی با تأکید بر لزوم حمایت از خانواده‌های محروم و نیازمند، از توزیع ۲۰۰ هزار بسته معیشتی دیگر تا پایان سال در مناطق مختلف کشور خبر داد و گفت: مرحله جدید توزیع بسته‌های معیشتی برکت به مناسبت شب یلدا با حمایت از خانواده‌های نیازمند استان تهران و با توزیع ۲۰ هزار بسته معیشتی آغاز می‌شود.
مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام افزود: این بسته‌های معیشتی شامل ۱۰ قلم کالای اساسی از جمله لپه، لوبیا قرمز، روغن سرخ‌کردنی، روغن بخت‌پوز، قند، شکر، رب گوجه‌فرنگی، ماکارونی، سویا و چای است که شناسایی نیازمندان و تأمین و توزیع بسته‌ها با همکاری گروه‌های جهادی و مردمی انجام می‌شود. وی با اشاره به ارزش ربایی هر بسته معیشتی خاطر‌نشان کرد: هر بسته به ارزش ۸۰۰ هزار تومان است که بخشی از این مبلغ با مشارکت خیران و گروه‌های جهادی تأمین شده است.

**گروه اجتماعی:** این روزها با آنکه مدارس، مراکز دانشگاهی و ادارات در پی برودت و آلودگی هوا تعطیل هستند و تردد خودروهای شخصی نیز به مراتب نسبت به روزهای عادی کمتر شده است، ساکنان تهران و اغلب کلانشهرها همچنان با هوای بسیار آلوده مواجهند، به شکلی که روز گذشته تهران و البرز در وضعیت قرمز و بنفش آلودگی هوا قرار گرفتند. بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، میانگین کیفیت هوای پایتخت روز گذشته در وضعیت «ناسالم» و قرمز قرار گرفت و آلاینده شاخص، «ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون» با میانگین ۱۵۱ بود. طبق پیش‌بینی‌ها با توجه به پایداری هوا و وارونگی دما تداوم آلودگی‌ها در روزهای آینده محتمل است؛ وضعیت نگران‌کننده‌ای که موجب شده پایتخت‌نشینان و ساکنان کلانشهرها به جای استفاده از هوای سالم، متأسفانه هوای آغشته به سم را استنشاق می‌کنند. در حالی که سال‌هاست قانون هوای پاک تصویب شده است اما متأسفانه دستگاه‌های متولی و مرتبط نتوانسته‌اند برای حل این معضل که سالانه جان ۵۰ هزار شهروند را می‌گیرد کاری ثمربخش انجام دهند. معضلاتی چون بی‌توجهی به اسقاط خودروهای فرسوده، مازوت‌سوزی در نیروگاه‌ها و استفاده از سوخت غیراستاندارد باعث شده هر ساله با ورود به ماه‌های سرد شاهد پدیده آلودگی هوا باشیم.

■ **شروع زمستان با هوای آلوده**

طبق تحلیل الگوهای همدیدی و بررسی نقشه‌های پیش‌یابی، طی ۳ روز آینده وضعیت جوی استان تهران، آسمان صاف تا قسمتی ابری گاهی همراه با وزش باد ملایم پیش‌بینی می‌شود. همچنین تا اول دی‌ماه غبار محلی، انباشت آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا بویژه در مناطق پرتردد شهری مورد انتظار است. بر این اساس، پنجشنبه (امروز) در مناطق جنوب غربی استان گاهی وزش باد نسبتا شدید مورد انتظار است. از سویی روز شنبه افزایش ابر و در

مناطق شمالی و ارتفاعات استان گاهی بارش برف و باران پیش‌بینی می‌شود. همچنین روزهای جمعه و شنبه کاهش دما مورد انتظار است. بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، آسمان استان تهران پنجشنبه (امروز) صاف همراه با غبار محلی، گاهی وزش باد ملایم با حداقل دمای ۱- و حداکثر دمای ۹ درجه سانتیگراد و جمعه (فردا) کمی ابری، همراه با غبار محلی، گاهی وزش باد ملایم و بتدریج افزایش ابر با حداقل دمای یک و حداکثر دمای ۷ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

اداره کل هواشناسی استان تهران در ادامه با صدور هشدار آلودگی سطح نارتجی‌رنگ از پایداری جو به همراه تداوم انباشت آلاینده‌های جوی خبر داده و آورده است: سکون جو همراه با افزایش غلظت آلاینده‌های جوی بویژه ذرات معلق کوچک‌تر از ۲.۵ میکرون و تشدید کاهش کیفیت هوا در نیمه جنوبی و مناطق مرکزی و غربی استان تهران تا روز جمعه (فردا) پیش‌بینی می‌شود. از این رو اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به خودداری از تردد غیرضروری برای تمام گروه‌ها و استفاده از ماسک برای گروه‌های حساس تا ناسالم توصیه کرده است. در هشدار نارتجی‌رنگ سازمان هواشناسی پیش‌بینی می‌شود پدیده‌ای جوی اثرات منفی به دنبال داشته باشد و خسارت‌های احتمالی را سبب شود. هشدار نارتجی برای آماده‌باش دستگاه‌های مسؤؤل برای مقابله با یک پدیده خسارت‌زا صادر می‌شود. همچنین صادق ضیاییان، رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی کشور از افزایش غلظت آلاینده‌ها در شهرهای صنعتی و پرجمعیت تا آخرین روز پاییز و ورود سامانه بارشی به کشور طی جمعه (فردا) خبر داد. وی درباره وضعیت جوی نخستین روز زمستانی توضیح داد: روز شنبه (اول دی) در نوار غربی، دامنه‌های جنوبی البرز واقع در استان‌های قزوین، البرز و تهران، برخی نقاط فارس، بوشهر و اصفهان

پس از ۲ هفته آلودگی متناوب هوا در تهران و کلانشهرها سازمان هواشناسی از تداوم این پدیده تا شب چله خبر داد

# یلدای آلودگی هوا

افزایش ابر، بارش پراکنده، گاهی رعدوبرق، وزش باد و در ارتفاعات بارش برف پیش‌بینی می‌شود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی کشور درباره افزایش آلاینده‌های جوی اظهار کرد: در بعضی ساعات، افزایش آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا تا روز جمعه (فردا) در شهرهای صنعتی و پرجمعیت پیش‌بینی می‌شود.

■ **وضعیت بفرنج آلودگی هوا**

طبق آماری که استاندار تهران ارائه داده، ۵۵ درصد خودروهایی که روزانه در تهران تردد دارند، بیش از ۳۰ سال از تاریخ تولیدشان گذشته است. اینجا دیگر فقط مساله کیفیت تولید خودرو و بنزین نیست، بلکه معضل اصلی گرانی و تورمی است که موجب شده بخش زیادی از مردم توانایی تغییر خودروهای مستهلک خود را نداشته باشند. وضعیت واقعا بفرنج به نظر می‌رسد؛ سلسله معضلاتی وجود دارد که اگر یکی از حلقه‌های آن هم حل نشود، باقی موارد هم لنگ خواهد زد.

متأسفانه همه این سال‌ها مردم دود و سمش را خورده‌اند و حضرات حرفش را زده‌اند و البته حق جلسه‌اش را دریافت کرده‌اند! تعطیلی و جابه‌جایی ساعت کاری، حداکثر مسکن‌هایی ضعیف هستند که دیگر چندان به کار نمی‌آیند، مردم هم بخوبی واقفند که چنین تصمیماتی قرار نیست شرایط را به نفع آنها تغییر دهد و تا کار اساسی نشود، سال تا سال وضع به همین منوال خواهد گذشت. ثبوتی و کنایه زدن و مصاحبه کردن قرار نیست مشکل مردم را حل کند، بلکه باید هر فرد و نهادی به وظایف قانونی خود عمل کند. در شرایط تکرار این روزهای خاکستری، مسؤولان مربوط، اما تأکید دارند مبتلایان به بیماری‌های قلبی و ریوی، سالمندان و کودکان از فعالیت‌های طولانی یا سنگین خارج از منزل خودداری کنند و افراد دیگر هم فعالیت‌های طولانی یا سنگین خارج از منزل را کاهش دهند اما شاید سوال

بیش از ۴۵ درصد پرونده‌های طلاق ثبت شده در سامانه تصمیم منجر به سازش زوجین شد

## تصمیمی برای بازگشت به زندگی

عدم سازش آنان توسط مراکز مشاوره به واحد ارزیابی روانی اجتماعی و سپس به دفتر خدمات قضایی جهت اطلاع به دادگاه ارائه می‌شود.

توکلی ادامه داد: همچنین شوراهای مشورتی در استان‌ها با حضور نمایندگان سازمان بهزیستی و دادگستری استان‌ها به صورت دورهای تشکیل می‌شود و همه موارد مربوط به تعرفه، نحوه ارجاع، تأیید یا عدم تأیید مراکز همکار در سامانه تصمیم در این شورای مشورتی انجام می‌شود. وی اضافه کرد: بر اساس شیوه‌نامه اجرایی طرح کنترل و کاهش طلاق، یک جلسه غربالگری رایگان و حداقل ۴ جلسه مشاوره انجام می‌شود و در صورت نیاز به جلسات بیشتر با نظر روانشناس و مشاور جلسات بعدی انجام خواهد شد و بعد از ارسال نظرات مراکز مشاوره به دفاتر پیشخوان قضایی، زوجین از فرآیند سامانه تصمیم خارج می‌شوند.

توکلی به ایرنا گفت: برخی زوجینی که سازش یافته‌اند با نظر خودشان، مجددا به مراکز جهت دریافت مشاوره‌های مورد نیاز مراجعه می‌کنند که این موضوع به تمایل زوجین وابسته است و اجباری در آن نیست. هزینه غربالگری نیز به صورت کامل توسط بهزیستی پرداخت می‌شود. طرح مداخله در طلاق سال ۱۳۹۵ با هدف کاهش طلاق‌های توافقی و آسیب‌های ناشی از طلاق بر بنیان خانواده‌ها با همکاری سازمان بهزیستی کشور و معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوقضائیه در شهرهای با جمعیت بیش از ۵۰ هزار نفر به اجرا درآمد و سامانه تصمیم



ایجاد شد. از آنجا که مهارت‌های ناکافی زوجین برای برقراری تعامل مناسب با همسر و نداشتن آگاهی از مهارت‌های حل تعارض از عمده مشکلات زوجین متقاضی طلاق است، نحوه

کشف بیش از ۷ تن موادمخدر و دستگیری ۱۵ هزار خرده‌فروش در کشور

## سوداگران مرگ در دام پلیس

اجرای موفقیت‌آمیز مرحله سیزدهم طرح آرامش در شهر انشاره و اضافه کرد: از زمان اجرای این طرح ظرف ۷۲ ساعت، با تلاش و پیگیری شبانه‌روزی همکاران مان در ده‌های تخصصی مبارزه با مواد مخدر سراسر کشور و نیز همکاری سایر رده‌های انتظامی، بیش از ۹ هزار و ۲۰۰ نفر معتاد متجاهر و ۵ هزار و ۶۰۰ خرده‌فروش مواد مخدر در معابر عمومی و نقاط آلوده شهرها شناسایی و دستگیر شدند.

این مقام ارشد انتظامی در بخش دیگری از سخنان خود اضافه کرد: همچنین در این طرح بیش از ۷ تن و ۲۰۰ کیلو انواع مواد مخدر کشف، تعداد ۵۰ باند کلان و خرد قاچاق مواد مخدر منهدم و ۲۶۵ قاچاقچی و ۳ هزار و ۶۳۳ نفر از مرتبطان (نگهباننده، حمل‌کننده و…) نیز دستگیر و ۸۸ باب منازل و پاتوق‌های پلاک قرمز پلمب شد. بر اساس گزارش سایت پلیس، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرارجا در خاتمه با اشاره به اینکه مبارزه با اعتیاد نیازمند عزم همگانی و مشارکت اجتماعی شهروندان است، اظهار کرد: از شهروندان تقاضا داریم همچون گذشته با پلیس همکاری کرده و هر گونه موارد مشکوک را از طریق تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع‌رسانی کنند.

■ **کشف ۲۹۰ کارگاه جعل اسناد و اسکناس و دستگیری ۸۶۰ جاعل در کشور**

رئیس پلیس آگاهی فرجانیز با اشاره به اینکه در جرم جعل

آن باشد که تبعات بلعیدن این حجم از آلودگی چیست و کی عوارض خود را نشان می‌دهد؟ و البته مهم‌تر آنکه، آیا تنها تعطیلی یا غیر حضوری شدن مدارس و دانشگاه‌ها و ادارات، راهکار خروج از آلودگی است؟

عباس شاهسونی، رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت اخیرا تاکید کرده بود در این شرایط آلودگی، افزایش قابل توجه بیماری‌های قلبی و عروقی یا ربوی و مرگ زودرس در بیماران قلبی و سالمندان، همچنین افزایش قابل توجه علامت تنفسی در کل جمعیت را شاهد هستیم.

وی همچنین ضمن تاکید بر استفاده بیشتر از مواد غذایی دارای آنتی‌اکسیدان، میوه و سبزیجات توصیه کرد در این شرایط آلودگی هوا، افراد مبتلا به بیماری‌های قلبی و ریوی، سالمندان و کودکان از هر گونه فعالیت فیزیکی خارج از منزل اجتناب و افراد دیگر نیز از فعالیت‌های طولانی و سنگین خارج از منزل پرهیز کنند. همچنین در این شرایط، گروه‌های آسیب‌پذیر از ماسک‌های مناسب و استاندارد مورد تأیید وزارت بهداشت استفاده کنند.

شاهسونی با تاکید بر اینکه راهکار مقابله با آلودگی هوا، درمان نیست، بلکه باید پیشگیری کرد، به ایسنا گفت: «هزینه‌ها و عوارض ناشی از آلودگی هوا به وزارت بهداشت به گونه‌ای است که سالانه ۴۰ تا ۵۰ همت در این ارتباط برای درمان بیماران به نظام سلامت تحمیل می‌شود و با توجه به تبعات آن برای سلامتی و افزایش تعداد مراجعات به مراکز درمانی، تمام مراکز بهداشتی و درمانی و اورژانس در شرایط آلودگی هوا برای همه گروه‌ها آماده‌باش خدمت‌رسانی هستند».

در مجموع از ابتدای سال جاری تاکنون، بنا بر اعلام مسؤولان سازمان هواشناسی، شرایط کیفیت هوای تهران ۵ روز پاک، ۱۷۷ روز قابل قبول، ۸۰ روز ناسالم برای گروه‌های حساس و ۱۰ روز ناسالم بوده است.

